
「両大本山南米別院彿心寺開創及び南米布教総監部設立五十周年」

■御礼と慶讃法要のご案内

謹啓　春気方殷の候　尊董老宗師におかれましては益々ご盛栄のことと拝察申し上げます。
　陳者、拙寺におきましては、「両大本山南米別院彿心寺開創及び南米布教総監部設立五十周年」
にあたり記念事業を行いたく、新館『大鑑閣』建設の発願を致しご寄付を仰ぎましたところ、曹
洞宗宗務庁、両大本山及び全国のご寺院様はじめ多くの有志の方々のご賛同をいただきまして、
昨年五月に地鎮祭を修行致し、着工することができました。
　此の間の経緯につきましては、平成十八年四月号の宗報に趣意書を掲載させていただき、その
後逐次勧募状況などを掲載させていただきましたことは既にご承知のとおりで御座います。
　御蔭をもちまして、工事の方も順調に進んでおり、夏までには完成する見込みと相なりました。
このことは偏に皆様方の南米における我が宗門の布教に対しての深いご理解とご法愛、正法興隆
に対する深き願い、日系移民同胞に対する熱き想いの現われと受け止め、勧募委員、南米駐在国
際布教師、並びに彿心寺一同衷心より深謝申し上げます。
　これを機に、さらに精進を重ねてまいる所存でございますので、更なるご指導ご鞭撻のほど心
よりお願い申し上げます。本来ならば拝登の上御礼申し上げるべきところですが、諸業務等の事
情をお汲み取りくださいまして、寸椿にて御礼申し上げる失礼の段、何卒ご寛恕下さいます様伏
してお願い申し上げます。
　尚、この慶びを私ども及び佛心寺の檀信徒と共に、全国のご寺院様はじめ関係各位の皆様方に
も慶祝賜りたく、左記の如くご案内申し上げますので何卒ご随喜下さいますようお願い申し上げ
ます。 敬具
　　
　
　平成 21 年 2 月吉日
　 佛 心 寺 住 職 　 　  采 川 道 昭 　 　 　 九 拝
　勧募委員長　　 渡辺孝彦　　　九拝
　 彿 心 寺 理 事 長 　 玉 田 伯 夫 　 　   合 掌
　建設委見長　　伊藤勉パウロ　合掌

記

・11 月 13 日　（金）　テープカット、額序幕式、開単式、拝観、慶祝大般若会、歓迎祝
賀会

・11 月 14 日　（土）　説教、開山歴住年回正当逮夜諷経　像塔開眼供養、万灯供養その
他

・11 月 15 日　（日）　慶讃祝祷諷経、開山歴住諷経、檀信徒総供養その他、祝斎

1

http://wiki.livedoor.jp/turatura/d/%b6%a1%cd%dc
http://soto-zen.net/wiki/wiki.cgi?page=%BA%D3%C0%EE%C6%BB%BE%BC+Dosho+Saikawa
http://www.sotozen-net.or.jp
http://wiki.livedoor.jp/turatura/d/%b6%a1%cd%dc
http://wiki.livedoor.jp/turatura/d/%c3%c9%bf%ae%c5%cc
http://wiki.livedoor.jp/turatura/d/%b6%a1%cd%dc
http://soto-zen.net/wiki/wiki.cgi?page=%CE%BE%C2%E7%CB%DC%BB%B3%C6%EE%CA%C6%CA%CC%B1%A1%D7%CA%BF%B4%BB%FB%B3%AB%C1%CF%B5%DA%A4%D3%C6%EE%CA%C6%C9%DB%B6%B5%C1%ED%B4%C6%C9%F4%C0%DF%CE%A9%B8%DE%BD%BD%BC%FE%C7%AF
http://wiki.livedoor.jp/turatura/d/%c3%c9%bf%ae%c5%cc

	
	「両大本山南米別院彿心寺開創及び南米布教総監部設立五十周年」
	御礼と慶讃法要のご案内



